[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
 МАРЬЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОАРМЕЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21.10.2019
г.

№ 291
станица Марьянская
О внесении изменений в постановление администрации

Марьянского сельского поселения Красноармейского района

от 16 ноября 2018 года № 312 «Об утверждении  порядка
осуществления администрацией Марьянского  сельского  поселения
Красноармейского района полномочий по внутреннему
муниципальному финансовому контролю
в сфере бюджетных правоотношений»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок, товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях и в целях приведения нормативных правовых актов Марьянского сельского поселения Красноармейского района в соответствие с действующим законодательством, а также повышения эффективности внутреннего муниципального финансового контроля в Марьянском сельском поселений Красноармейского района администрация Марьянского сельского поселения Красноармейского района  постановляет:
1. Внести изменения в постановление администрации Марьянского сельского поселения Красноармейского района от 16 ноября 2018 года № 312 «Об утверждении порядка осуществления администрацией Марьянского сельского поселения Красноармейского района полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю в сфере бюджетных правоотношений», дополнив пункт 3.9.6 Порядка осуществления администрацией Марьянского сельского поселения Красноармейского района полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю в сфере бюджетных правоотношений абзацем следующего содержания:
«При выявлении признаков административного правонарушения, связанного с нарушением законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок, а также в случае неисполнения объектами контроля предписаний (представлений), направлять материалы контрольного мероприятия в течение 5 рабочих дней с даты подписания акта проверки в органы, уполномоченные законодательством Российской Федерации составлять протоколы и рассматривать дела о данных административных правонарушениях.».
2. Общему отделу администрации Марьянского сельского поселения Красноармейского района (Жукова) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Марьянского сельского поселения Красноармейского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.maradmin.ru.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Марьянского сельского поселения Красноармейского района К.И. Волошина.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
Глава
Марьянского сельского поселения

Красноармейского района                                                                    А.П. Макарец